1

BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  240/TB-HVCSPT

                   Hà Nội, ngày 02 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về tiếp nhận hồ sơ xét học bổng tài trợ của

Hiệp hội doanh nghiệp Hàn Quốc tại Việt Nam (KOCHAM)

Căn cứ Công văn của Hiệp hội doanh nghiệp Hàn Quốc tại Việt Nam ngày

30 tháng 10 năm 2023 về việc đề nghị tiến cử sinh viên nhận học bổng CSR

“Chung tay chia sẻ” 2023 nhằm khích lệ hơn nữa các hoạt động trách nhiệm xã

hội của các doanh nghiệp Hàn Quốc tài trợ cho sinh viên có hoàn cảnh khó khăn

vươn lên trong học tập và rèn luyện, thừa lệnh Giám đốc Học viện, Phòng Chính

trị và công tác sinh viên thông báo như sau:

1. Đối tượng

Là sinh viên Học viện Chính sách và Phát triển, học tốt nhưng hoàn cảnh gia

đình và bản thân gặp phải những khó khăn đặc biệt, cần sự hỗ trợ kịp thời để

trang trải học phí và sinh hoạt phí hàng ngày nhằm tiếp tục học tập, rèn luyện.

2. Tiêu chí

Đối với sinh viên các Khóa 11, 12, 13: Căn cứ vào kết quả của năm học liền

kề với năm xét tài trợ, sinh viên đạt học lực từ mức Khá trở lên và rèn luyện tốt.

* Nguyên tắc xét học bổng:

- Áp dụng tiêu chí điểm học tập làm tiêu chí số 1, xét từ cao xuống thấp cho

đến khi đủ 10 suất học bổng.

- Nếu điểm trung bình chung học tập bằng nhau, sẽ lấy sinh viên nào có

điểm rèn luyện cao hơn.

- Điểm trung bình chung học tập và rèn luyện bằng nhau, ưu tiên sinh viên

có hoàn cảnh khó khăn hơn.

 3. Tiêu chuẩn, điều kiện

 Về hoàn cảnh khó khăn của gia đình hoặc bản thân: Thực hiện theo quy

định chung của Nhà nước và có xác nhận của địa phương nơi cư trú.

4. Mức học bổng, số lượng

a) Mức học bổng: 10.000.000 đồng/suất (Mười triệu đồng)

b) Số lượng: 10 suất học bổng.

2

5. Hồ sơ đăng ký xét học bổng bao gồm:

- Đơn xin tài trợ theo mẫu đính kèm;

- Bảng điểm kết quả học tập và điểm rèn luyện có xác nhận của Học viện

trong năm học 2022-2023 (đối với sinh viên Khóa 11, 12, 13);

- Bản sao chứng thực Sổ hoặc Giấy xác nhận đối tượng thuộc hộ nghèo, cận

nghèo hoặc hồ sơ xác minh về hoàn cảnh khó khăn;

- Giấy xác nhận thông tin nơi cư trú;

- Thông tin cá nhân: Số điện thoại để liên hệ trực tiếp (của sinh viên/người

thân trực tiếp nuôi dưỡng); Số tài khoản cá nhân/tên ngân hàng/địa chỉ chi nhánh

ngân hàng.

6. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ

a) Thời gian (trong giờ hành chính)

Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 02/11/2023 đến ngày 05/11/2023.

b) Địa điểm và hình thức nhận hồ sơ: Phòng 206 tầng 2 khu C tòa 7F, phòng

Chính trị và công tác sinh viên, Học viện Chính sách và Phát triển đối với hồ sơ

bản cứng.

- Sinh viên gửi bản scan qua email: phongchinhtrivactsv@apd.edu.vn

- Cán bộ thu hồ sơ:  Bùi Thị Xuyến, DĐ: 0989.816.384; Email:

xuyen88apd@gmail.com.

Nơi nhận:

- Ban GĐHV (để b/c);

- Các Khoa/Viện QLSV (để th/h);

- Lưu: VT, CTSV (03b).

                                TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG

PHÒNG CHÍNH TRỊ VÀ CÔNG TÁC SINH VIÊN

  TS. Nguyễn Tiến Hùng

mailto:phongchinhtrivactsv@apd.edu.vn
mailto:xuyen88apd@gmail.com

3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÉT HỌC BỔNG TÀI TRỢ

     Kính gửi: - Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển;

    - Hội đồng xét Học bổng tài trợ;

    - Nhà tài trợ học bổng…………………………

Em tên là:…………………………………Dân tộc……………………..........

Ngày, tháng, năm, sinh:……………………………........................................

Hiện là sinh viên lớp:………….………………Mã SV:…………….............

Học viện Chính sách và Phát triển.

Hộ khẩu thường trú: ……………………….…………………........................

……………………………………..…………………………………….........

Gia đình em …………... có hoàn cảnh….(nêu khó khăn của gia đình...)

 Trong năm học 2022-2023, em có kết quả học tập và rèn luyện như sau:

Điểm TBTHT (hoặc điểm trúng tuyển vào Học viện): ………..

 Điểm rèn luyện ( Hạnh kiểm 03 năm THPT): ………………..

(có bảng điểm học tập, rèn luyện và hồ sơ đính kèm)

 Em làm đơn này xin được xét Học bổng tài trợ của Học viện năm 2023.

 Em xin cam đoan lời khai trên và các giấy tờ kèm theo là đúng sự thật.

Nếu có sai sót em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, bị truy

hoàn lại số tiền đã được cấp và cả khả năng bị buộc thôi học.

                                                                ................, ngày       tháng       năm 2023

Xác nhận của địa phương:

Tôi tên: ……………………………….................

Chức vụ: ……………………………...................

Xác nhận anh/chị:……………………..................

……………………………………………………

……………………………………………………

…………………………………………………....

Tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật về sự xác

nhận này.

Ngày        tháng         năm 2023

(ký tên và đóng dấu)

Người làm đơn:

(ký và ghi rõ họ tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T11:05:18+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	Nguyễn Tiến Hùng<nguyentienhung@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-02T11:13:11+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tú Ngà<trantunga@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!